CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP.: 12.830-000 – Tel.: (12) 3117-1311

contato@camarasjb.sp.gov.br

Indicação N.º 046/2025

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que, na medida do possível, promova a construção de uma calçada no lado do

barranco ao longo da Rua das Resedas, na Vila Mariana (conforme foto a seguir).

A construção da calçada na Rua das Resedas é uma medida de grande

importância para a segurança e qualidade de vida dos moradores e frequentadores da

Vila Mariana. Além de contribuir para a organização e o embelezamento do espaço urbano

a medida também promoverá a acessibilidade, facilitando a locomoção de pessoas com

mobilidade reduzida, idosos e crianças. Acreditamos que o Senhor Prefeito, sensível às

necessidades da população, dará a devida atenção a esta importante indicação.

Rua das Resedas, Vila Mariana

Sala das Sessões, 01 de abril de 2025.

Bruno Marques Rodrigues Barbosa
Ver. Bruno Marques